ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16/07 -2018
25 октября 2018 г.                                                                                    г.Мышкин, пл.Успенская, д.4

О мерах по предупреждению фактов
вовлечения несовершеннолетних
в антиобщественные действия, в том числе связанные
с экстремисткой деятельностью, на территории
Мышкинского муниципального района
           В соответствии со статьями 11, 14, 17, 21 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05 июля 2013 года № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Информации начальника управления образования администрации Мышкинского муниципального района Морозовой Г.Н., исполняющей обязанности директора муниципального учреждения "Социальное агентство молодежи" Беляевой Ю.Н., заместителя директора государственного профессионального образовательного учреждения Ярославской области Мышкинского политехнического колледжа по учебно-воспитательной и социальной работе Лебедевой Ю.Н. о мерах по предупреждению фактов вовлечения несовершеннолетних в антиобщественные действия, в том числе связанные с экстремисткой деятельностью, на территории Мышкинского муниципального района принять к сведению.

2. Отделению Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району:

2.1. В случае выявления несовершеннолетних, причисляющих себя к неформальным объединениям деструктивной направленности, своевременно направлять данную информацию в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений по организации профилактической работы с вышеуказанными несовершеннолетними.

Ответственный: Щагина Н.А.                                                                              контроль – март 2019г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                                          В.А. Онучина